平成 28 年 12 月吉日

会員各位

(社)静岡県臨床工学技士会

   会長  五条 敏和

   学術講演委員長  北本 憲永

代謝部会部会長  市側 貴之

（公印省略）

第 11 回血液浄化安全対策セミナー開催のご案内

謹啓

皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は静岡県臨床工学技士会の学術活動に

格別のご厚誼をあずかり、厚く御礼申し上げます。

この度、平成 29 年 1 月 22 日（日）グランシップ静岡 10 階(1001-1)会議室にて、技士会員ならびに看護師を

はじめとするコ・メディカルスタッフを対象とした「第 11 回血液浄化安全対策セミナー」を開催することとな

りました。このセミナーは、透析療法をはじめ広く普及する血液浄化療法の幅広い知識と、日常の臨床に有効な

技術を習得し、より安全かつ有効に行うための情報提供ならびに医療事故に対するリスクマネージメントの強化

により、安全基準のレベルアップを目的としております。是非、ご参加頂きたくご案内申し上げます。

謹白

記

開催日：平成 29 年 1 月 22 日（日）9:30～16:30  9:10～受付

場 所：グランシップ静岡 10 階(1001-1)会議室

対 象：臨床工学技士、看護師、臨床検査技師、薬剤師、栄養士、透析関連業者、学生

人 数：120 名（先着順）

内 容：血液浄化療法の基礎知識と実際、事故と対策、特別講演

主 催：一般社団法人静岡県臨床工学技士会

主 管：同学術講演委員会代謝部会

＊本セミナーは、専門臨床工学技士更新 8 単位（該当区分：血液浄化）、透析技術認定士更新 8 単位取得可能

参加申込締切：平成 29 年 1 月 8 日（日） （定員 120 名、申込は定員になり次第早期終了あり）

参加費：会員；3000 円、非会員；4000 円、賛助会員；4000 円、学生；1000 円(当日学生証を提示願います。)

＊テキスト代、弁当代込み

申込方法：当会のイベントはペーパーレスチケット『Peatix』を使用しております。

①当会ホームページ（http://www.shizurinko.com ）の「学会・セミナー情報」から「第 11 回血液浄化安全対

策セミナー」の 詳細・お申込 をクリック。

②公式販売サイト『Peatix』から、必要事項を入力し、チケットの購入をして下さい。

（Peatix への会員登録が必要です）

③当日は、『Peatix』にて購入されたチケット（ＱＲコード）を、スマートフォンアプリまたは紙に印刷し、

お越し下さい。

申込期限：平成 28 年１月 8 日（日）（受付は定員になり次第締切らせていただきます。また、平成 28 年 1 月 8

日（日）以降のキャンセルはお受けできませんのでご了承下さい。尚、当日欠席された場合は、セミ

ナーで使用したテキストを郵送にてお届けさせて頂きますので、ご返金は致し兼ねます。）

申込に関するお問い合わせ

静岡県臨床工学技士会 広報ＨＰ担当

小林 賢司（コバヤシ ケンジ）

kobayashik@fukuju-kai.or.jp

セミナーに関するお問い合わせ

代謝部会事務局： 宮下内科クリニック

     堀口 直丈（ホリグチ ナオタケ）

TEL：054-251-8880